
7 dní s korunou 

20.– 26. září 

20. září 2021 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Vít Hradil, analytik 
E-mail: vit.hradil@rb.cz  
Tel.: +420 724 143 361 
Editor: Lenka Kalivodová, analytička 

 
 
 

 
 
 

 

Ohlásí, či neohlásí? Všichni sledují Fed 
 

Koruna zakončila uplynulý týden v červených číslech, a to navzdory tomu, že se objevilo několik 
opatrně jestřábích signálů s ohledem na budoucí politiku České národní banky. Na datové 
frontě jsme se dočkali překvapivě silné dynamiky cen průmyslových výrobců, která namísto 
vyhlížených 8,7 dosáhla 9,3 % meziročně. Člen bankovní rady Vojtěch Benda v rozhovoru 
pro IRozhlas nepřímo potvrdil, že i tentokrát bude příznivcem svižnějšího utažení měnové politiky 
(tedy patrně o 50bb), a zřejmě tuší, že v tomto názoru nezůstane osamocen. Se stejnou 
myšlenkou si ostatně evidentně pohrává i další člen rady, Marek Mora. Právě ten se nechal 
slyšet, že tuzemská inflace má nad očekávání tuhý kořínek a zřejmě by zasloužila agresivnější 
reakci. Jediným veřejným hlasem, který se naopak vyslovil pro nižší sazby, tak zůstala 
ministryně financí Schillerová, která ovšem v této věci nemá pražádnou pravomoc. 
 
Jak bývá pro závěr měsíce typické, je kalendář pro příštích sedm dní plný primárně 
„měkkých“ indikátorů. Ty patrně na obou stranách oceánu ukážou na pokračující obavy 
z možného zhoršení epidemické situace vlivem mutujícího koronaviru, dusivý nedostatek 
výrobních vstupů ve zpracovatelském sektoru a solidní náběh služeb, kde se pro změnu 
nedostává hlavně kvalifikovaných pracovních sil. Nejvíce pozornosti bude ovšem poutat 
středeční zasedání americké centrální banky. Trh napjatě čeká na moment, kdy Fed 
vyhodnotí pokrok v procesu ekonomického oživení jako dostatečný pro ohlášení jízdního řádu, 
kterým se bude řídit tlumení programu nákupů aktiv. Ještě nedávno se září zdálo být jasným 
termínem pro tuto událost, ovšem poslední data – zpomalující inflace a slabá tvorba pracovních 
míst – situaci poněkud zamotala a dala šanci americkým holubicím. 

 

25,0

25,5

26,0

26,5

03-21 05-21 07-21

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

20,5

21,0

21,5

22,0

22,5

03-21 05-21 07-21

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

10,0

20,0

30,0

40,0

03-21 05-21 07-21

Index volatility S&P 500 (VIX)

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 25,589 Fibonacci S1: 25,255 Fibonacci Bollinger  

  R2: 25,461 Bollinger S2: 25,130 Bollinger Bollinger  

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Září 21 Prosinec 21 Březen 22 

EUR/CZK 25,40 25,30 25,20 25,10 

USD/CZK 21,69 21,44 21,18 21,27 

EUR/USD 1,171 1,18 1,19 1,18 

Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  20.9.2021 11:01 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

22.9. EUR Spotřebitelská důvěra (září, v b.) - -5,9 -5,3 

22.9. USA Měnověpolitické zasedání Fedu 0,25 0,25 0,25 

23.9. SRN PMI zpracovatelů (září, v b.) - 61,4 62,6 

23.9. SRN PMI ve službách (září, v b.) - 60,3 60,8 

23.9. EUR PMI zpracovatelů (září, v b.) - 60,4 61,4 

23.9. EUR PMI ve službách (září, v b.) - 58,5 59,0 

23.9. USA PMI zpracovatelů (září, v b.) - 60,8 61,1 

23.9. USA PMI ve službách (září, v b.) - 55,0 55,1 

23.9. USA Chicago Fed Index (srpen, v b.) - 0,50 0,53 

23.9. USA Nové žádosti o podp. v nezam. (září, v tis.) - 320 332 

23.9. USA Leading Index (srpen, v %) - 0,6 0,9 

23.9. USA Kansas Fed Index (září, v b.) - 25 29 

24.9. ČR Podnikatelská důvěra (září, v b.) - - 9,3 

24.9. ČR Spotřebitelská důvěra (září, v b.) - - -1,5 

24.9. SRN IFO index očekávání (září, v b.) - 96,4 97,5 

24.9. SRN IFO index současnosti (září, v b.) - 101,8 101,4 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  20.9.2021 11:01 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

